
  

  

qt DÍ E S 
Factura: 001 -003-00000071 Boo. o o 201 50901 0502001 55 Ye Alutemar 

  

                : NOTARIO(A) RAFAEL. ERNESTO AL LEMA BORJ) 
       

  

- (OTARÍA QUINCUAGÉSIMA DÉL CAN TON GUAYA 

  

EXTRACTO 

  

  

  

[Escritura Ne: ==] 20150901050P00155 

  

  

lí o : a Ds 7 ACTO O CONTRATO: 
REACTIVACIÓN DE COMPAÑÍAS 

  

loa DE OTORGAMIENTO: * 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2015 

    

   
    

  

   

  

  

OTORGANTES   
  

  

  

ECUATORIA | COMPARECIEN | ARGENCORP S.A. EN 
NA TE' > LIQUIDACION 

   MORENO. QUIÑONEZ LETTY - 
Natural | ORISTINA 
  

  

                
  

  

UBICACIÓN 
  

  M
i
 

  

    

   

  

    [GUAYAS GUAYAQUIL TARQUI 
  

    
  

DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: . 

OBJETO/OBSERVACIONES: 
  

  

  

  
  

INDETERMINADA 7, CUANTÍA DEL ACTO O 

CONTRATO: - -:: "   

  

  

NOTARIO(AY ) RAS EL ERNESTO ALULEMA. BORJA 

NOTARÍA Qui VAGESIMA DEL CANTON GUAYAQUIL 

   

 



  

  

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

DR. RAFAEL ALULEMA BORJA - 

REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA DENOMINADA ARGENCORP*: 

S.A, EN LIQUIDACIÓN 

CUANTIA.- INDETERMINADA 

DI 2 COPIA 

En la ciudad de Guayaquil, provincia del Guayas,” : 

República del Ecuador, hoy día treinta de septiembre del 

año dos mil quince, ante mí, DOCTOR RAFAEL 

ALULEMA BORJA, NOTARIO QUINCUAGÉSIMO DEL 

CANTÓN GUAYAQUIL, comparece.a la celebración y 

suscripción de la presente escritura la. señora LETTY 

CRISTINA MORENO QUIÑONEZ, por los derechos que 

representa de la compañía ARGENCORP S.A. en 

liquidación, en su calidad 'de Gerente General de la. 

compañía, tal como lo justifica con la certificación de 

su nombramiento adjunto como documento habilitante y 

debidamente autorizado por la Junta General de 

NOTARIA QUINCUAGESIMA DEL CANTON GUAYAQUIL 

  
 



  

  
10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

Accionistas de la compañía.- La compareciente' es de 

nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, domiciliada 

en esta ciudad de Guayaquil, y hábil para contratarse 

y obligarse, a quien de conocerle, doy fe, de acuerdo 

a los documentos de identificación que me fue 

presentados, y advertida que fue a la compareciente por 

mí el Notario de los efectos y resultados de esta 

escritura dice:- que elevan a escritura pública la 

minuta que me entregan cuyo tenor es éste:- SEÑOR 

NOTARIO: En el Registro de Escrituras Públicas a su 

cargo, sírvase autorizar e incorporar una por la cual 

conste la Reactivación de la compañía ARGENCORP 

S.A. En Liquidación, que se otorga al tenor de las 

siguientes cláusulas: PRIMERA: INTERVINIENTE.- 

Comparece e interviene a la celebración de la presente 

escritura pública de Reactivación, la señora LETTY 

CRISTINA MORENO QUIÑONEZ, por los derechos que 

representa de la compañía ARGENCORP S.A. en 

liquidación, en su calidad de Gerente General de la 

compañía, tal como lo justifica con la certificación de 

su nombramiento adjunto como documento habilitante, 

de nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, 

domiciliada en esta ciudad de Guayaquil. SEGUNDA: 

ANTECEDENTES.- A) La Compañía ARGENCORP S.A. 

en Liquidación se constituyó mediante escritura 

pública celebrada en la ciudad de Guayaquil, Provincia 

del Guayas, República del Ecuador el veintiuno de 

julio del dos mil cuatro, ante el señor Doctor lvole 

Ur - 
A 

  

. 
ON
 

 



  

DR. RAFAEL ALULEMA BORJA 
NOTARIA QUINCUAGESIMA DEL CANTON GUAYAQUIL 

  

DR, RAFAEL ALULEMA BORJA 
NIMIL PRIUS FIOE 

1 Zurita Zambrano, Notario Vigésimo Quinto del Cantón 

2 Guayaquil, inscrita en el Registro Mercantil del cantón 

3 Guayaquil, el dos de agosto del dos mil cuatro, la ' 

4 compañía se constituyó con un capital social de mil 

5 seiscientos dólares  B) Mediante resolución No. 3804 

6 de fecha nueve de junio del dos mil catorce, emitida por 

7 . la Superintendencia de Compañías es declarada la 

8 compañía inactiva. C) Posteriormente la 

9 Superintendencia de Compañías, la declara disuelta de 

10 pleno derecho mediante Resolución No. 29782- de fecha 

11 trece de noviembre del dos mil catorce, inscrita en el 

12 Registro Mercantil No. 5660 el cuatro de diciembre del 

13 dos mil catorce. D) La Junta General Universal 

14 Extraordinaria de Accionistas realizada el quince de 

15 septiembre de dos mil quince resuelve por unanimidad - - 

16 lo siguiente: Aprobar la Reactivación de la compañía, y : - 

17 — Autorizar a la representante legal para que proceda a 

18 celebrar y suscribir la correspondiente Escritura Pública 

19 de Reactivación e intervenga en los actos necesarios 

20 para el perfeccionamiento de las Resoluciones tomadas 

21  porla Junta General. Las decisiones tomadas, constan 

22 en la copia del Acta de la Junta General Universal. 

23 Extraordinaria de Accionistas ya referida que se. 

24 agrega a esta Escritura Pública, como documento 

25 habilitante. TERCERA: DECLARACIONES.- Con los 

26 antecedentes antes expuestos y debidamente 

27 autorizada por la Junta General Universal Extraordinaria 

28 de Accionistas, la señora LETTY CRISTINA MORENO   
 



  

  
  

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

QUIÑONEZ, por los derechos que representa de la 

compañía ARGENCORP S.A. en Liquidación, en su 

calidad de Gerente General, declara bajo juramento que 

la compañía ARGENCORP S.A. en Liquidación no ha 

sido, ni es en la actualidad, contratista del Estado 

Ecuatoriano ni de ninguna otra institución pública. 

CUARTA: DOCUMENTOS HABILITANTES.- Se agregan 

como documentos habilitantes: Acta de Junta General 

Universal Extraordinaria de Accionistas, certificación 

del nombramiento de la señora Letty Cristina Moreno 

Quiñónez de la compañía ARGENCORP S.A. en 

liquidación. La compañía por la interpuesta persona de 

su represéntante legal, autoriza al abogado Jorge A. 

Ortega Véliz, para que realice todos los trámites. 

necesarios para el perfeccionamiento de la presente 

escritura y, trámite. administrativo de Reactivación de la 

compañía en la Superintendencia de Compañías de 

Guayaquil. Agregue Usted señor Notario, las. demás 

cláusulas para la validez de esta escritura pública. 

Firmado)Abogado Jorge A. Ortega. Véliz, Matrícula Foro 

de Abogados cero nueve guion, mil novecientos setenta 

y siete guion, trece.- (Hasta aquí la minuta que los 

comparecientes la ratifican en todas sus partes).- Se 

cumplieron los preceptos legales del caso; y, leída que 

fue esta escritura integramente al otorgante por mí el 

notario, aquella se ratifica en todo lo expuesto, y firma 

conmigo en unidad de acto, escritura que ' queda 

   



  

DR. RAFAEL ALULEMA BORJA 
NOTARIA QUINCUAGESIMA DEL CANTON GUAYAQUIL 

  

1 incorporada al protocolo de escrituras públicas a mi 

2 cargo de todo lo cual doy fe.- 

5 

6 a taz fora E MORENO QUIÑONEZ 

7 C.C.091075395-3 

10 - 

11 

  

12 

13 

14 

- 15 

16 

17 l 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26. 

27 

28   
 





  

  

   

Ref: 89432-M-04/103945-M-09 

  

CERTIFICACION EN CONTESTACION |A SU PETICION. 

*Vigencia de Nombramiento eN 

Nombre de Compañía: ARGENCORP S.A... 
Cargo; GERENTE GENERAL 

¿ Nombre: LETTY CRISTINA MORENO QUIÑONEZ 
F echa de Otorgamiento: 21 de Septiembre del 2009." 
Fecha de i inscripción: 20 de Octubre del 2009. 

- Período: 5 AÑOS. 

Desde la fecha de inschipción del Nombramiento antes citado hasta el 09 de 
Septiembre del 2015 fecha de actualización de nuestra base de datos, no existe 
otro a favor de persoña alguna en dicho cargo. 

=s 

*ARGENCORP S.A., se encuentraen DISOLUCION con fecha “4 de 
Diciembre del 20% 4. 

Cualquier alteración, (enmendadura o adición Y otra), invalida el presente 
certificado. Guayaquil, 14 de Septiembre del 2015, 

Registro Mi canti de ch ntón Guayaquil 

J DELEGADA 

  

Valor pagado por este Trabajo: $6.00= 
      

Elab: Paola Ávegno. 
A 

. EL INTERESADO DEBE COMUNICAR ¡CUALQUIER FALÍA O ERROR EN ESTE E 
DOCUMENTO AL REGISTRADOR MERCANTIL, O A SUS ASESORES. | Sa 
  

    

    CT NOTARIO QUINCUAGÉ O DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

(No ¿396 

   

resente OS N RAZÓN: Doy el ¡p 

se documento que Ch) Lajas 

rad
 

Ca
 

   

£ 

  
 



  

  

  

a 

- | CEATIF. DE HISTORIA DE REPRES. LEGALES : OTROS e 

ys | o — 

LEAL? —> ( 

A SOLICITUD DE CER HFICADO — 
Y 

Guayaquil, Vos 20 IS o a Pr 

Yo, PO Dada (3:93 Ana SALAZAR C.CPasapiRue DICE ZIZ2U O Bel anamilid 3d 
: por; mis propios darechos, domiciliado en requiera mae 
A 

- o. 

confiara. un cenificado da la Compañla , solicitud que la hago en 

Públicos (LSMROP) declaro qua la información qua solicito, será utilizada para trámite: ) 

MARAQUA l AN : 0 

| JUDICIAL 0) AOMIMISTRATIVO  . Cl] SAI E) cre . Ul BANCARIO 

mm. 1 
Otra motlvación: |: 

NOMBRE DE LA PERSONA NATURAL O JURIDIÓA GE LA QUE SOLICITA LA INFORMACION; ] 

ZARBENCIREO SA 0 
HABQUE COM UMA 1) Ú . == 

¡| CERTIFICADO DE CONSTITUCION DE CIA, 

(—] ceamiricano 9€ REFORMA DE ESTATUTOS , l 7 

E] CERTIFICADO DÉ EXISTENCIA LEGAL Es | cenrisicaco DÉ VIGENCIA DE MOMBRAMIENTO 

| ] CERTIFICADO DE VIGENCIA DE Cla. [-——]cermiricaDo DE PODERES 
A 

. [—] CERTIFO DE HISTORIA SOCIETARIA | ] CERTIF. DE ADMIMISTRADORES DE CIA j 

| | CERTIFICADO DE MATRICULAS DE COMERCIO 

  

[ Y cese DE REPRESEN TANTES LEGALES ACTUALES 

EN CASO DE SOLÍCITAR NOMBRAMIENTO INDIQUE EL CARGO: Dormáe Clntrel 

| PARA “OTROS” ESPECIEIQUE: e Y 

  

«| INFORMACION ADICIONAL: 
  

  

  

cumplimiento de.lo establecida en el inciso quinto dal Art. 8 de la Lay dal Sistema Macional de Registro de Oalos 7 

    Ll - 

Los datos consignados errónea o dolosamente exlmen de responsabilidad al certificante 
1 . 

Coda vez que los datos registrales son susceptibles de actualización, modificación o supresión, con arreglo ada LSMRDR y la ley «de 

Registra, me comprometo 3 comunicar cualquier diferencia legal, contractual o fisica que exista entre la información cscuficida 

yla que consta en actos o contratos al Registrador del Registro Mercantil o y sus funcionarios para 5u inmediata module acÓn, 
de lo contrario deslinda de responsabiliddd_al Registro Mercantl y 1 5us luactonarias por el uso contraria lordanamniao 
puria iJico que se di adicha información. 

DATOS PARA FACTURACIÓN: DATOS ADICIONALES DEL SOLICITANTE: 

    

  
  

  

  

    

  
  

  

    

MOMBRE: £ TELEFO“IO: 

DIRECCIÓN: A Xo cea O GA LY EOGa2> 
CU [PASAP/RUC. MA — 
ELEFOMO: 
CELULAR 2 
EONLAIL * o ” 

  

  

s >”, 

3 07A 2 - . . : s 
CSQMSITOS IMDISPENSAJLES: COPIA LEGIOLE DE CEONLA NU IICA iiegarz ,   
  

  
    

  
   



  

  

  

   
    

S 4, 
SÁ Ea 

<Y TL 
ES D mn 
RÓS ty E 
Ry -- PAZ 
2 G= 

13 DO 
O ar 
= E 

> 5 
E Ad, z, IS 

ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS “DE LA COMBAÑÍA 
ARGENCORP S.A. EN LIQUIDACIÓN, CELEBRADA EL 15 DE SEPTIEMBRE DE 2015. “lema 

En la ciudad de Guayaquil, a los quince días del mes de septiembre del dos mil quince, a las diez horas treinta 
minutos, en las oficinas de la empresa ubicada en la Ciudadela Alborada Décima Segunda Etapa, Manzana 
12-27 — Solares 1 — 4 de la parroquia urbana Tarqui, de esta ciudad de Guayaquil; se reúne la Junta General 
Universal Extraordinaria de Accionistas de la Compañia ARGENCORP-S:A. en liquidación, a la que asisten la 
señora KAREM ELIZABETH PATIÑO MORENO, en su calidad de Presidente; y, las accionistas señoras 
LETTY CRISTINA MORENO QUIÑONEZ y, SHIRLEY FATIMA MORENO QUIÑONEZ, quienes se 
encuentran presentes, y de conformidad con lo dispuesto en el Art. 238 de la Ley de Compañias, resuelven y 
aceptan constituirse en junta general universal extraordinaria para resolver sobre el siguiente orden del día: 

PRIMER PUNTO.- Conocimiento y resolución para proceder a la Reactivación de la compañía ARGENCORP 
S.A, EN LIQUIDACIÓN 

SEGUNDO PUNTO.- Autorización a la representante legal para que realice los actos de Reactivación de la 
compañía y proceda a la suscripción de la Escritura Pública de Reactivación, ante Notario Público. 

Preside la reunión la señora Karem Patiño Moreno, en su calidad de Presidente, y actuando la señora 
Alexandra Elizabeth Salazar Briones, en calidad de secretaria ad-hoc. 

La Secretaria formula la lista de asistentes constatando que se encuentra el quórum reglamentario por 
encontrarse presentes todos los accionistas, que a-continuación. se detallan: : e 

Letty Cristina Moreno Quiñónez, propietaria de 400 acciones, cada acción equivalente a 1,00 dólar 
Shirley Fátima Moreno Quiñónez propietaria de 400 acciones, cada acción equivalente a 1,00 dólar, lo que 
suma la totalidad de acciones que corresponde a 800 acciones que completan el valor de US$800,00 

1 

PRIMER PUNTO.- Toma la palabra la señora Karem Patiño Moreno, quien manifiesta, que se debe realizar la 
reactivación de la compañía y ejercer los actos propios de su objeto social y de su actividad económica y que 
se elabore la Escritura de Rectificación, para que sea de conocimiento del organismo de control y se emita la 
Resolución de Reactivación de la compañía. 

RESOLUCIÓN DEL PRIMER PUNTO 

Puesto en conocimiento el pronunciamiento de la señora Presidenta, los accionistas aprueban por unanimidad 
lo que ha expuesto, resolviendo que se lleve a efecto la Reactivación de la compañía ARGENCORP S.A. en 
liquidación; y, que.se. proceda.en. una.de. las Notarias del. cantón, a. confeccionar el. Testimonio. de la. Escritura 
Pública de Reactivación de la compañía, para ser presentada a la Superintendencia de Compañías de Guayaquil. 

SEGUNDO PUNTO.- Expone la señora Karem Patiño Moreno, que como se ha resuelto por parte de la Junta 
General de Accionistas la Reactivación de la compañía, procede autorizar a la Gerente General y 
representante legal de la compañía para que suscriba el Testimonio de la Escritura Pública de Reactivación de 
la compañía, para el trámite legal correspondiente ante la Superintendencia de Compañías.   
 



  

  

  

   
A 

SHA 
SE NES 
ss ez 
0 Z. 

RESOLUCIÓN DEL SEGUNDO PUNTO De So 
. os + Be OS 

o o Z - y 
En conocimiento de la Junta de Accionista de la compañía, lo expuesto por la señora Karem Pa ¡ño Moreno, 
resuelve Autorizar a la señora Gerente General y representante legal de la compañía ARGENCORP S.A. En 
Liquidación, para que suscriba el Testimonio de la Escritura Pública de Reactivación de la compañía, cuyo 
documento debe ser presentado a la Superintendencia de Compañías de Guayaquil, para su correspondiente 
resolución. 

Por no existir otro asunto que tratar, la señora Presidenta da por concluida la presente Junta Universal 
Extraordinaria de Accionistas, y aprobado el orden del día por unanimidad de los accionistas asistentes, firman 
para la constancia, con la Presidenta e infrascrito Secretaria que certifica. 

      
Karem|Patíño Moreno Létty Cristia Moreno Quiñónez 
PRESIDENTA ACCIONISTA 

    
hirley Fátima Moreno Quiñónez. Alexandra Salazar Briones 

ACCIONISTA SECRETARIA AD-HOC 

  

      

     

   
   

        
   

RAZÓN: Doy fe u el presente documento que consta de_Zo fojas útiles, son fiel copla del original que me fue exhibido y devitelto al interesado Guayaquil a, 
| 

    Dr. Rafael j 
. ma Borja OTARIO QUINCUAGÉSÍMO DEL CANTÓN O UAYAQUIL 

Se otorgó «antg en fe de ello 

confiero ésta | copia 

certificada, fir] sellada en 
     

ES p    Guayaquil a, l ( (    

   

18
 

ER
 

  

   ns
 

1 YA
 

  

    

      

   

ñ 
E 

0 ni
e      

  

  

ne
n Ti E 

PE
NE
 

R
N
 

A
T
 

ER
RO
R       



  

  

    

Factura: 001 -003-00000091 7 

EXTRACTO COPIA DE ARCHIVO N* 20150901050000016 

S S 
$ * |" 

201509010500000%% 

ESIMA 
Se . DE q, 

“E 
el Jujern? 

Ay 

o 
PS 

UI 
Y 
e 
Z 
Dp 
DO 

< rm 

  

  

  

NOTARIO OTORGANTE: DR. RAFAEL ALULEMA BORJA NOTARIO(A) DEL CANTON GUAYAQUIL - 

COPIA DEL TESTIMONIO: TERCER : 

ACTO O CONTRATO: REACTIVACION DE COMPAÑIA     
  

OTORGANTES 

“TIPO INTERVINIENTE 

  

     
MORENO 7 : 
CRISTINA . . REPRESENTADO POR 

SOCIAL... [TIPO INTERVINIENTE... 00 04 a DE IDENTIDAD: . 

| No. 

0910753953 

  

  

  

FECHA DE OTORGAMIENTO: [30-09-2015 7 
NOMBRE DEL PETICIONARIO: |LETTY CRISTINA MORENO QUIÑONEZ 7 — 
N" IDENTIFICACIÓN DEL 
PETICIONARIO: 0910758953 / ]     
  

[OBSERVACIONES: LI] Y 

  

  

  

 



  

  

NOTORIA OUNRNAGESIMA DER SANTON 
SHAYOOM 

  

DR. RAFAEL ALULEMA BORJA 

NIHIL PRIUS FIDE 

DR. RAFAEL ALULEMA BORJA 
NOTARIA QUINCUAGESIMA DEL CANTON GUAYAQUIL 

EL CANTG 
, ¿0 "Oy 6, 

e 

RAZÓN: Tomé nota al margen de la 

  

LIQUIDACION., otorgada en esta Notaria, el 30 de septiembre 

del 2015.- DE LA RESOLUCIÓN No. SCV-INC-DNASD-SAS-15-0004185, 

de 27 de octubre del 2015, suscrita por el Director Nacional 

de Actos Societarios y Disolución, Ab. Víctor Granados 

Larrea, en la que en su Artículo Primero textualmente dice: 

1.- APROBAR la reactivación de la compañía Argencorp S.A. En 

Liquidación, por ser procedente en virtud de lo dispuesto en 

el artículo 374 de la Ley de Compañías.- 2.- Artículo Primero 

textualmente dice: Declarar terminado el proceso de 

liquidación y sin efecto el nombramiento del liquidador, 

     
    

   

según corresponda. La pres actuación se realizó de 

conformidad a lo dispuesto el artículo segundo de la 

resolución indicada.- Quito 

   



  

  

    

Factura: 001 -003- 000001284 .2015090105009g021 * 

NOTARIO(A) RAFAEL ERNESTO ALULEMA BORJA        

  

: NOTARÍA QUINCUAGESIMA DEL CANTON GUAYAQUIL ,    
RAZÓN MARGINAL N? 201 50901 05000002. 

TA UN MATRIZ - 
FECHA: pe Js DE NOVIEMBRE DEL 2015,(17:44) * 

" +: [TIPO DE pos RAZON MARGINAL 

'¿ PACTO O CONTRATO: “=* > DE COMP. 

DE OTORGAMIENTO: > [30-09-2015 . 

«| NUMERO DE PROTOCOLO: 

      

     

   
SOCIAL. TIPO INTERVINIENTE DE IDENTIDAD. 

JORGE “* 

    

   

  

7 

GUILLERMO.” * 
   

    

       
   

  

: |por SUS¿PROPIOS DERECHOS * 

SOCIAL 

ne 

ACTO O CONTTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: . 

NUMERO DE PROTOCOLO: . : 

    27-10-2015 

  

     
_ERN ESTO ALULEMA BORJA    NOTARIÓ(A RAF 

     A DEL CANTON GUAYAQUIL.     _NOTARÍA JUINCY 
“ 

    

     



  

  

sn lao dal 
EN 

NOTARIA VIGÍSIMO QUINT, 
DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

  Ss 

RAZÓN: SIENTO AL MARGEN DE LA ESCRITURA PUBLICA DE CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA 

ARGENCORP S.A., EN LA CIUDAD DE GUAYAQUIL, DE FECHA VEINTE Y UNO DE JULIO DEL DOS 

MIL CUATRO, ANTE EL, DOCTOR SEGUNDO IVOLE ZURITA ZAMBRANO, NOTARIO VIGÉSIMO 

QUINTO DEL CANTÓN GUAYAQUIL DE ESE ENTONCES. LA RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNASD- 

SAS-15-0004185. DE FECHA 27 DE OCTUBRE DEL 2015. POR EL AB. VÍCTOR GRANADOS 

LARREA DIRECTOR NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN. QUE RESUELVE: 

PRIMERO.- APROBAR LA REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA ARGENCORP S.A.“EN 

LIQUIDACION””, POR SER PROCEDENTE EN VIRTUD DE LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 374 DE 

LA LEY DE COMPAÑIAS. DE TODO LO CUAL DOY FE. GUAYAQUIL 10 DE NOVIEMBRE DEL 2015. 

LA NOTARIA.-- 

        
x ) ES 

— NOTARIA 25 
——_GUAYAQUI aaRES: 

     



  

A 

pr 

  

¿Registro Mercantil de Guayaquil - — 
NUMERO DE REPERTORIO: 54.624 

* FECHA DE REPERTORIO:10/nov/2015 | 
HORA DE REPERTORIO: 15:20 

  C 
En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Méxcantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha diecisiete de Noviembre del dos mil quince en cumplimiento 
de lo ordenado en la Resolución N* SCVS-INC-DNASD-SAS-15-0004185, 
dictada por el Director Nacional de Actos Societarios * y Disolución, AB. 

— VICTOR) GRANADOS LARREA, el 27 de octubre del 2015, queda 
inscrita la presente escritura pública junto con la resolución antes 
mencionada, la misma que) contiene la Reactivación de la compañía 
denominada: ARGENCORYP S.A., de fojas 104.320 a 104.340, Registro 
Mercantil número 5.101. 2.- Se efectuaron dos anotaciones al margen de 
la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

ORDEN: 54624 > A 

UI INIA Vos 
/ 

DEI 4 

A
S
 A] 

6XxP9DaLUuUD 
a 

UA 
P 92 n09 t H 243 a 50 

poto leg 
Ab. Patricía Murillo Torreg, 

  

REGISTRO MERCANTIL 
Guayaquil 19 de noviembre d 2015 DEL CANTON GUAYAQUIL 

' DELEGADA 

| 4 
REVISADO POR: ( 

/ o. 

N 1 

  
174



A
N
 

1 

" DOCUMENTACION Y ARG0Ss + 
IHTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAY ni 

ES RECI2RINO 

(4 ENE 2018 [y 
Receptor: Michelle Calderón palacios 

_ Firmas... DTO A 

y 

   



  

  

  

A
 

q
u
a
 

  

AS 

SUPERINTENDENCIA 
1SE COMETA. Y SORIA Y AC, 

  

EA 

o 

RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNASD-SAS-15- (PG 4 RE 
R 

AB. VÍCTOR GRANADOS LARREA % 
DIRECTOR NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SCV-INC-DNASD-SD-14-0029782 del 13 de noviembre del 2014 e 
inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 4 de diciembre del 2014, se declaró la disolución de 
varias compañías, entre las que consta ARGENCORP S.A., por encontrarse incursa en lo previsto en tercer 

inciso del artículo 360 de la Ley de Compañías; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 

Seguros es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y controla la 

organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras entidades, en las 

circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE el artículo 374 de la Ley de Compañías establece que cualquiera que haya sido la causa de 

disolución, la compañía que se encuentre en proceso de liquidación puede reactivarse, hasta antes de la 

cancelación de la inscripción de la compañía en el Registro Mercantil, siempre que se hubiere solucionado la 

causa que motivó su disolución y que el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros considere que no 

hay ninguna otra causa que justifique la liquidación; 

QUE el artículo 48 del Reglamento sobre inactividad, disolución, liquidación, reactivación y cancelación 
de las compañías anónimas, de economía mixta, en comandita por acciones y de responsabilidad limitada y 

cancelación del permiso de operación de sucursales de compañías extranjeras, señala que en el proceso de 

liquidación, que se inicia con la inscripción en el Registro Mercantil y hasta antes de la inscripción de la 
resolución que ordena la cancelación del acto fundacional, cualquiera que haya sido la causa de la disolución, la 

compañía podrá reactivarse, previo el cumplimiento de las solemnidades previstas por la ley y siempre que el 

Superintendente o su delegado considere que se ha superado la causa que motivó la disolución, y que no han 

aparecido otra u otras que puedan determinar la persistencia del estado de liquidación; 

QUE en cumplimiento a las referidas disposiciones, la compañía ARGENCORP S.A. “EN 
LIQUIDACIÓN”, ha presentado tres testimonios de la escritura pública de reactivación, otorgada ante el 

Notario Quincuagésimo del cantón Guayaquil, el 30 de septiembre del 2015, con la respectiva solicitud; 

QUE la compañía ha cumplido con las obligaciones pendientes para con esta Institución; 

QUE luego de la revisión realizada a dicha escritura pública, se ha emitido el informe favorable No. 

SCVS-INC-DNASD-SAS-15-1508 de 26 de octubre del 2015, para la aprobación de la mencionada reactivación; 

Y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 

mediante Resolución ADM-14-002 del 6 de febrero de 2014; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reactivación de la compañía ARGENCORP S.A. “EN 

LIQUIDACION”, por ser procedente en virtud de lo dispuesto en el artículo 374 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgó la escritura que se 

aprueba y la de constitución, tomen nota al margen de las matrices del contenido de la presente Resolución y 
sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el funcionario que tenga a su cargo el Registro Mercantil del 

cantón en el que se encuentra domiciliada la compañía: a) Inscriba la presente Resolución en el Registro a su 
cargo; b) Cancele la inscripción del nombramiento de Liquidador, si aplicare al caso; y, c) Ponga las notas de 

referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia 

de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguro 

NA



SUPERINTENDENCIA 
DAS CARPAD LAS, VALOSIES Y SECAS O       nn 

: ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones 

donde la compañía tuviere bienes inmuebles, tome nota la presente Resolución en el Registro a su cargo. 

ARTÍCULO QUINTO.- DECLARAR terminado el proceso de liquidación y sin efecto el 
nombramiento de Liquidador, según corresponda. 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director Zonal 8 del 
Servicio de Rentas Internas del Litoral Sur. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a la Subdirección de Registro de Sociedades copia certificada de la 

escritura referida. 

    
NOTIFÍQUESE dencia de Compañías, Valores y Seguros, en 

Guayaquil, 

27 0CT 2015 

ADA y firmada en la Superl 

| 
DADIS 

   
   

    

z 
AB. 

DIRECTOR NACIONAL DE ACT: 

  sá 

VGL / DLCS IX   
Exp. 116212   

  T. + 40873-15     

  

Y 

y 

   


